ДОГОВОР (ОТКРЫТАЯ ОФЕРТА)

 на поставку товаров

                                                                                                                                                              г. Москва

Общество с ограниченной ответственностью «              », именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора                       ., действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Предметом договора является:

1.1.Обязательство Поставщика осуществить поставку товаров, заказанных Покупателем, в согласованном количестве и ассортименте на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2.Встречное обязательство Покупателя оплатить и принять заказанные им товары  в порядке, на условиях и в срок, установленные настоящим Договором.

2. Условия поставки товаров.

2.1.Поставщик обязуется предоставить Покупателю информацию об ассортименте товаров, предлагаемых к продаже, его качестве, ценах и другую информацию, по просьбе Покупателя, необходимую и достаточную, с точки зрения Покупателя, для принятия им решения о закупке товаров.

2.2.Покупатель на основании полученной информации составляет заявку (письменно  или  устно) и направляет её Поставщику для согласования.

2.3.После согласования заявки Поставщик направляет Покупателю Счет. Счет направляется Покупателю факсимильным сообщением, по почте или передается лично в руки представителю Покупателя и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.4.В случае отсутствия товаров указанных в заявке Покупателя на складе Поставщика, Поставщик обязуется осуществить поставку товаров, указанных в Счёте, в срок не позднее 80 дней с момента предоплаты товара или в иные сроки, согласованные сторонами (п.п. 3.3., 3.5., 3.6.)

2.5.В случае предоплаты Покупателем товаров согласно п. 2.4., Поставщик обязуется известить Покупателя  (письменно  или  устно) о поступлении товаров указанных в Счёте не позднее даты поступления товаров на склад Поставщика.

2.6.Передача Покупателю товаров указанных в Счёте осуществляется Поставщиком после оплаты Покупателем Поставщику всей суммы указанной в Счёте (п. 3.4.)

3. Цена товаров и порядок взаиморасчетов.

3.1.Цена на товары указывается в Счете и является неизменной в течение 3-х банковских дней после передачи Счёта Покупателю, включая день выставления счета (п. 2.3.).

3.2.Цена товаров включает в себя стоимость упаковки, маркировки и загрузки товаров на складе Поставщика в транспортные средства для их перевозки.

3.3.В случае отсутствия товаров указанных в Счёте на складе Поставщика (п. 2.4.), Покупатель осуществляет предоплату в размере 100% суммы, указанной в Счёте.

3.4.Оплата за товары производится Покупателем путем безналичного перечисления денег  на расчетный счет Поставщика. Допускается также оплата другими разрешенными действующим законодательством способами по взаимному соглашению сторон.

3.5.Датой  оплаты (предоплаты) считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, если зачисление произведено в течение операционного дня, и следующий день, если зачисление произведено после окончания операционного дня.

4. Требования к товарам.

4.1.Ассортимент, количество и  цена товаров определяются в Счете,  а также в расходной накладной, являющихся  неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2.Поставщик обеспечивает качество поставленных Покупателю товаров в соответствии с  декларируемыми обязательствами  компаний – изготовителей, действующими  в момент заключения настоящего договора.

            4.3. Если иное специально не оговорено сторонами в письменной форме, Поставщик не гарантирует отгрузку в одной партии товара (керамического гранита) одного калибра и /или тона.

4.4. При поставке товара «под заказ» допускается наличие в отгружаемой партии товара до 2% боя керамической плитки (керамогранита).
5. Порядок приемки – передачи товаров.

5.1.Покупатель обязуется получить товары согласно оплаченного Счета в срок не позднее трех рабочих дней с момента возникновения соответствующих  условий согласно настоящему Договору.

5.2.Получение товаров осуществляется от лица Покупателя его уполномоченным представителем по Доверенности. Уполномоченным представителем Покупателя могут являться физические лица, юридические лица, включая транспортные организации, нанятые Покупателем  или Поставщиком для Покупателя.

В последнем случае уполномоченный представитель Покупателя обязан перед получением товаров передать Поставщику оригинал Доверенности, содержащей ссылку на Счет и настоящий Договор.

5.3. При получении товаров уполномоченный представитель Покупателя принимает товары  по количеству, ассортименту и качеству.

После приемки товаров Покупателем любые претензии по количеству, ассортименту и качеству не принимаются.

5.4.Поставщик обязуется обеспечить Покупателю условия, достаточные, с точки зрения Поставщика,  для принятия уполномоченным представителем Покупателя решения о соответствии принимаемого товара условиям Договора. Условия предоставляются исходя из соображений разумной достаточности, обычно действующими в подобных условиях при приемке подобных товаров.

            Поставщик не несет ответственности за некачественный товар, если он не был выявлен Покупателем в процессе приемки товара на складе Поставщика.

6. Вывоз товаров.

6.1.Покупатель обязуется вывезти товары из места, указанного Поставщиком, согласно оплаченного Счета, в течение 3 дней с момента полной оплаты Счёта при наличии товара на складе Поставщика.  При хранении товара сверх указанного срока Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату услуг по хранению товара.
6.2.Вывоз, осуществляется   Покупателем собственными силами и за свой счет.

6.3.Вывоз и доставка товаров также могут быть организованы Поставщиком за счет Покупателя  и   по его заявке.

В этом случае Покупатель направляет Поставщику соответствующую заявку с указанием адреса доставки, характеристик партии товаров (или ссылки на Счет), а также Доверенность на получение товаров транспортной организацией, указанной Поставщиком. Заявка может быть передана Поставщику факсимильным сообщением, Доверенность – лично представителю Поставщика.

6.4.Поставщик, действуя по поручению Покупателя, организует и оплачивает из средств  Покупателя транспортировку товаров в указанный Покупателем адрес.

6.5.При организации Поставщиком по заявке Покупателя вывоза и транспортировки товаров Поставщик выставляет покупателю отдельный Счет на транспортировку товаров, который включает в себя  возмещение расходов транспортной организации.

7. Право собственности на товар и товарные риски.

7.1.В рамках настоящего Договора стороны определили, что право собственности на отгруженные товары переходит к Покупателю с момента приемки и отгрузки.

7.2.Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товаров, поставляемых в соответствии с настоящим Договором, несет Поставщик до момента отгрузки товаров. С момента отгрузки товаров все риски утраты или повреждения товаров переходят к Покупателю.

7.3.Момент  отгрузки признается состоявшимся с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя накладной на отгружаемые товары либо с момента подписания документов о передаче товаров перевозчику.

8. Особые условия договора.

8.1.Указание в исходящих от Покупателя документах (Платежное поручение, Доверенность на получение товаров, поручение на организацию Поставщиком транспортировки товаров Покупателю, подписи уполномоченного представителя Покупателя в накладной) реквизитов Счета, полученного  от Поставщика, рассматривается как согласие Покупателя с ассортиментом, количеством, качеством и ценами  партии товаров, указанных в Счете и/или  накладной.

            8.2.Покупатель вправе отказаться от получения товаров при неисполнением Поставщиком условий, указанных в п. 2 настоящего Договора. В этом случае Поставщик, на основании соответствующего письма Покупателя, в течение двух банковских дней  перечисляет на расчетный счет Покупателя всю сумму денежных средств, оплаченных Покупателем Поставщику по настоящему Договору.

8.3.Поставщик вправе отказаться от поставки товаров при неисполнении Покупателем условий,  указанных  в  п.п. 5 и 6  настоящего Договора. В этом случае Поставщик, на основании соответствующего письма переданного посредством факсимильной связи Покупателю,  в течение 5 банковских дней  перечисляет на расчетный счет Покупателя сумму денежных средств, оплаченных Покупателем Поставщику по настоящему Договору за вычетом неустойки в размере: 20% произведенной Покупателем оплаты (предоплаты) – при наличии товара на складе Поставщика и  50% в случае поставки товаров Поставщиком для Покупателя под заказ..

     8.4.Любые требования, возражения, уточнения, претензии, заявки, уведомления и иные информационные сообщения сторон по настоящему Договору считаются принятыми к рассмотрению, если они направлены посредством почтовой, телеграфной, электронной или иной связи, но в любом  случае способом, позволяющим достоверно установить, что документ исходит от соответствующей стороны по Договору.

9. Ответственность сторон.

9.1.Сторона Договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств другой стороной по настоящему Договору, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной прямых убытков по настоящему Договору.

9.2. Поставщик не несет ответственности за бой товара при транспортировке, если бой не превышает одного процента от  общего количества товара.

     9.3.Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение, ненадлежащее выполнение или бездействие в отношении исполнения любого из обязательств по условиям данного Договора в той мере и в том случае, если это было вызвано чрезвычайным событием, находящимся вне возможностей разумного контроля затронутой стороной (что включает в себя в том числе, стихийные бедствия, войны, террористические акты, гражданские беспорядки, забастовки, а также акты, запретительные и иные действия государственных органов власти и управления, в том числе запрещение перевозок, запрет торговли в порядке международных санкций, закрытие или изменение порядка прохождения границ, закрытие (арест) таможенных терминалов и/или таможенных  постов), которым нельзя было препятствовать и которые невозможно было предотвратить разумными стараниями и эффект которых не может быть преодолен с помощью разумных затрат (далее «форс-мажор»).

Сторона, затронутая подобным образом, должна, как только ей станет известно о наступлении форс-мажора, но не позднее трех рабочих дней с момента начала юридического события, известить об этом другую сторону, и при этом защита, предоставленная условиями настоящего пункта, является действительной только с момента подачи такого извещения.

После этого затронутая сторона должна, в пределах разумного, и за свой счет, сделать все возможное для того, чтобы устранить или смягчить последствия форс-мажора.

Моментом возникновения права на защиту, предусмотренную настоящим пунктом, является подача немедленного извещения. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое из вышеуказанных форс-мажорных обстоятельств как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

Истечение форс-мажорных обстоятельств предполагает исполнение сторонами своих обязательств.  Продолжительность форс-мажорных обстоятельств более двух месяцев  влечет за собой расторжение контракта.

10. Изменение и расторжение договора.

10.1.Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию Сторон, что должно

быть совершено в письменной форме за подписями уполномоченных лиц сторон.

10.2.Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в соответствие с действующим законодательством.

10.3.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами Сторон.

10.4.Расторжение Договора не освобождает Стороны от надлежащего исполнения обязательств, ранее принятых ими в рамках настоящего Договора.

10.5. Стороны договорились, что Договор, а также дополнительные соглашения  к  нему могут быть заключены в письменной форме, а также путем факсимильного подписания с подтверждением по телефону и последующим обменом оригиналами (в течение 5 рабочих дней).

11. Порядок разрешения споров.

11.1.Все споры и разногласия разрешаются Сторонами путем переговоров на основе

действующего законодательства и обычаев делового оборота.

11.2.Если спорные вопросы не удалось урегулировать путем переговоров, споры между Сторонами настоящего Договора разрешаются исключительно в арбитражном суде  города Москвы в порядке, установленном действующим законодательством.

   12. Конфиденциальность.

       12.1.Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему, а также предоставляемая сторонами техническая, финансовая, коммерческая и иная информация, связанная с выполнением настоящего Договора, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам.

  13. Заключительные положения.

13.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания (ознакомления) Сторонами  и  действует  в течение 60 календарных дней, если не будет исполнен или расторгнут Сторонами ранее.

13.2.Все уведомления  и сообщения должны направляться в письменной форме с подтверждением их получения.

13.3.В вопросах, не урегулированных настоящим Договором,  Стороны руководствуются

законодательством, действующим на территории Российской Федерации.

13.4.Поставщик вправе передать свои обязательства по настоящему Договору другому лицу, которое является ее правопреемником по всем обязательствам, вытекающим из настоящего Договора. Компания должна уведомить Покупателя о таком правопреемстве, однако согласия Покупателя на такую замену не требуется.

13.5.Покупатель обязан незамедлительно, но не позднее следующего рабочего дня в письменной форме информировать Поставщика об изменениях своего юридического и/или  фактического адреса, отзыве Доверенности у уполномоченных представителей, работающих с Поставщиком от имени Покупателя.

13.6.Поставщик обязан незамедлительно, но не позднее следующего  календарного дня, в письменной форме информировать Покупателя об изменениях своего юридического и фактического адреса, отзыве Доверенности у уполномоченных представителей, работающих с Покупателем от имени Поставщика.

13.7.Полномочиями по оперативному регулированию вопросов в рамках настоящего Договора

Поставщик наделяет                                                                            Конт. тел.                               .

Покупатель наделяет_____________________________________________________
Уполномоченным представителем Покупателя для приемки товара по настоящему договору Покупатель назначил                                                         Конт. тел.                                .
14. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон.

                                         / /                                                                                                                      /                           /

    М.П.

              М.П.